MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023



EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

O **Prefeito do Município de Barra do Turvo /SP**, Estado de São Paulo, torna público o **EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01** do Concurso Público n^0 01/2023, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino fundamental								
Cargos	Total de Vagas	Vagas reservadas às pessoas com deficiência	Salário inicial	Carga horária	Requisitos mínimos exigidos	Taxa de inscrição		
Motorista	05+CR	01	R\$ 1.933,38	40h semanais	Ensino fundamental incompleto, possuir Carteira Nacional de Habilitação categoria "D" e apresentar resultado negativo de exame toxicológico, com data de emissão de até 60 dias anteriores à data de apresentação.	R\$ 35,00		

Leia-se:

Ensino fundamental							
Cargos	Total de Vagas	Vagas reservadas às pessoas com deficiência	Salário inicial	Carga horária	Requisitos mínimos exigidos	Taxa de inscrição	
Motorista	05+CR	01	R\$ 1.933,38	40h semanais	Ensino fundamental incompleto, possuir Carteira Nacional de Habilitação categoria "D", apresentar resultado negativo de exame toxicológico, com data de emissão de até 60 dias anteriores à data de apresentação e possuir "curso de transporte de ambulância", "curso de transporte escolar".	R\$ 35,00	

Onde se lê:

Ensino médio/ técnico								
Técnico em Raio X	04+CR		R\$ 2.147,85	40h semanais	Curso Técnico de Radiologia e registro no respectivo Conselho de Classe.	R\$ 50,00		

Leia-se:

Ensino médio/ técnico							
Técnico em Raio X	04+CR		R\$ 2.147,85	24h semanais	Curso Técnico de Radiologia e registro no respectivo Conselho de Classe.	R\$ 50,00	

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023



Onde se lê:

Ensino superior								
Cargos	Total de Vagas	Vagas reservadas às pessoas com deficiência	Salário inicial	Carga horária	Requisitos mínimos exigidos	Taxa de inscrição		
Assistente Social	01+CR		R\$ 4.174,78	30h semanais	Curso de nível superior em Serviço Social e registro no respectivo conselho de classe (Conselho Regional de Serviço Social - CRESS).	R\$ 70,00		

Leia-se:

Ensino superior								
Cargos	Total de Vagas	Vagas reservadas às pessoas com deficiência	Salário inicial	Carga horária	Requisitos mínimos exigidos	Taxa de inscrição		
Assistente Social	01+CR		R\$ 4.682,41	30h semanais	Curso de nível superior em Serviço Social e registro no respectivo conselho de classe (Conselho Regional de Serviço Social - CRESS).	R\$ 70,00		

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2023 do Município de Barra do Turvo/SP.

Barra do Turvo, 24 de novembro de 2023.

JEFFERSON LUIZ MARTINS PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO/SP